
 
Ievads 
Šodien tiks veikts atskats par LNS Liepājas RB nepilnu trīs gadu laikā paveikto, t.i., 
par laika posmu no 2010. līdz 26.09.2012. 
 
Organizatoriskais darbs 
 Biedrības valdi veidoja 2009.gada 26.aprīļa kopsapulcē ievēlētie 5 valdes locekļi: 
G.Vazdiķe, A.Jaunzeme, A.Dirnēna , A.Ādamsons  un valdes priekšsēdētāja G.Paņko.  
Pēdējā kopsapulcē , kura notika 2011. gadā 17. aprīlī , tika  ievēlēti 7  valdes locekļi: 
G.Vazdiķe, A.Ādamsons, I.Valdmane, L.Karlstrēma, B.Rubeža, O. Jaunzemis   un 
valdes priekšsēdētāja G.Paņko.  Atskaites periodā ir notikušas  14 valdes sēdes . Sēdi 
sasaucam reizi ceturksnī  un pēc vajadzības.  
 
Biedru uzskaite un biedru nauda 
LNS Liepājas RB ir izveidota biedru kartotēka. Reizi gadā tiek apkopota informācija 
par biedru skaitu, izglītību, tautību, nodarbinātību utt. Pēc apkopotajiem rezultātiem 
tiek aizpildīta LNS Liepājas RB statistiskā atskaite, kura tiek nosūtīta uz LNS 
apkopošanai. 
2010. gadā reģistrēti 87 biedri – no tiem 2 dzirdīgi, 2011.gadā reģistrēti 90 biedri, 
2012.gadā līdz šodienai   reģistrēti  94 biedri.  
2010.g. biedru nauda samaksāta gandrīz 100%, 2011.g. biedru nauda samaksāta 
100%, 2012.g. 8. septembrim  biedru naudu samaksājuši 52 biedri, no biedru maksas 
atbrīvoti – 16 biedri, kuri sasnieguši 70 gadu.  
 
Nodarbinātība 
2010.gada beigās no 87 biedriem – 29 strādājošie, vecuma pensionāri – 29. 2011.gada 
beigās no 90 biedriem - 30 strādājošie, vecuma pensionāri – 29. Šobrīd no 94 
biedrības biedriem – 35 strādājošie, kuri no tiem 7 strādā ārzemēs ,  vecuma 
pensionāru – 27. Nestrādājošo skaits ir 32 , kuri no tiem 6 biedri mācās. 
 
Izglītība 
Izglītības līmeņa rādītāji Kurzemes novadā starp dzirdes invalīdiem ir sekojoši: ar 
augstāko izglītību – 2; ar nepabeigtu augstāko izglītību –1; ar vidējo profesionālo 
izglītību – 9; ar vidējo izglītību – 17; ar arodizglītību – 8; pamatizglītību - 35; 
nepabeigta pamatizglītība - 27. Lai iegūtu vispārējo vidējo izglītību, mācības turpina – 
4, profesionālo (arodizglītību) – 3 . 
 
Kultūras aktivitātes, pašdarbība 
Katru gadu tiek saplānots Liepājas RB  kultūrmasu darba plāns un aktivitātes plāns 
projekta ietvaros „ Klusuma pasaule ”, vadoties pēc plāna, tiek organizēti dažādi 
izklaidējoši, informatīvi,  atpūtas, tematiskie un citi pasākumi. Katru gadu Liepājas  
biedri piedalās pašdarbības festivālos un Ziemassvētku koncertā kopā ar citām 
invalīdu organizācijām Liepājā.  
 
Sadarbība ar pašvaldību 



Liepājas  RB jau vairākus gadus veiksmīgi sadarbojas ar Liepājas pilsētas Domi un  
pašvaldības aģentūru „Sociālais dienestu”  un sabiedriskajām institūcijām kā, 
piemēram,  notiek sadarbība ar  NVA un   Neredzīgo biedrību.  
 
Piedalīšanās projektos 
  Katru gadu biedrība piedalījās Liepājas pilsētas Domes rīkotajos NVO konkursos 
 „ Zaļā gaisma klusuma pasaulē Liepājā – 2012. ” , kas arī katru gadu tiek atbalstīti 
finansiāli.  
Liepājas RB šogad iesniedza  pieteikumu pasākuma īstenošanai  Eiropas Sociālā  
fonda projektā  „ Pasākumi noteiktām personu grupām” ietvaros. Projekts saņēmis 
pietiekamu vērtējumu un atbalstu . Projekta pasākumā tika nodarbināti 2 bezdarbnieki 
ar invaliditāti . Šis projekts darbosies no 2012. – 2014. gadam.  
 
 
Finansiālais stāvoklis, problēmas ar biedrības darbības nodrošinājumu 
Biedrība pilnvērtīgi darboties un nodrošināt pakalpojumus dzirdes invalīdiem var, 
pateicoties Latvijas Nedzirdīgo savienībai, ka beidzot 2011. gadā pirms 
Ziemassvētkiem pārcēlāmies uz jaunajām mājām – Liepājas Rehabilitācijas centrs 
nedzirdīgajiem un vājdzirdīgajiem cilvēkiem, kuru gaidījām vairākus gadus.  LNS arī   
finansiāli  sedz visus ar biedrību saistītos komunālos pakalpojumus, sakaru 
pakalpojumus, kancelejas, saimnieciskos u.c. izdevumus. Finansējums no pašvaldības 
biedrības darbībai un atbalstītie projekti kultūras  aktivitātēm ,  kas arī katru gadu tiek 
atbalstīti finansiāli. 2009.g. piešķīra 400,00 LVL , 2011.gadā – 375,00 LVL un 2012. 
gadā – 510,00 LVL. Kā arī tiek finansiāli piešķirti līdzekļi no Liepājas sociālā 
dienesta mūsu deju vadītājam. 2010. gadā – 400,00 LVL ; 2011.gadā -400,00 LVL un  
2012. gadā – 880,00 LVL.  
 
 
 
 
Paldies, Jums par veltīto uzmanību! 


